EDITAL INTERNO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE 01 (UMA) VAGA DE PROFESSOR SUBSTITUTO
DO IFPR – CAMPUS UNIÃO DA VITÓRIA, ÁREA DE CONHECIMENTO: AGRONOMIA, REGIME DE TRABALHO:
40 HORAS SEMANAIS, de que trata os editais nº 308/2021 E N° 318/2021 – PROGEPE/IFPR.

EDITAL Nº 08/2022 – RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão Examinadora torna público o resultado preliminar do Teste Sele vo de Provas de
Análise de Currículo e Didá ca, para provimento de 01 (Uma) vaga para Professor Subs tuto do
IFPR –  Campus  União da Vitória, Área de Conhecimento:  Agronomia, regime de trabalho: 40 horas
semanais, de que trata os editais nº 308/2021 e n° 318/2021 – PROGEPE/IFPR.

INSCRIÇÃO Nome do (a) candidato(a) Nota da
Prova

Didá ca
(Peso 7)

Nota da
Análise de

Título
(Peso 3)

Média Final
Ponderada

1/Agronomia Nermy Ribeiro Valadares 81.67 30.00 66.17
2/Agronomia Pricila Santos da Silva 86.83 31.00 70.08
3/Agronomia Juliana Martins Ribeiro 0.00
4/Agronomia Carlos Kosera Neto 96.33 30.00 76.43
5/Agronomia Renato Teodoro de Lima 93.30 30.50 74.46
6/Agronomia Aline José Maia 63.50
7/Agronomia Marcelly Thais de Castro 0.00
8/Agronomia Thatyane Kary Grigorio de Souza 88.43 2.00 62.50
9/Agronomia Camila Schwartz Dias 81.77 19.00 62.94
10/Agronomia Raphael Oliveira de Melo 0.00
11/Agronomia Thayla Rocha Aguirre 0.00
12/Agronomia Elaine Welk Lopes Pereira Nunes 63.50
13/Agronomia Wilson Faustino Júnior 0.00
14/Agronomia Francisco Jorge Carlos de Souza Junior 87.50 8.00 63.65
15/Agronomia Janderson do Carmo Lima 91.43 0.00 64.00
16/Agronomia Sergio Walace Bousfield 0.00
17/Agronomia Thiago Barbosa Batista 0.00
18/Agronomia Alexandre Gomes de Souza 91.30 15.00 68.41
19/Agronomia Rafael Silva Ferreira 75.63 15.00 57.44
20/Agronomia Juliano Vitória Domingues 93.67 20.00 71.57
21/Agronomia Samara Alves Testoni 89.47 45.50 76.28
22/Agronomia Tais Almeida Santos 53.73
23/Agronomia Pamela Oruoski 90.90 25.00 71.13
24/Agronomia Marcia Aparecida Simonete 0.00
25/Agronomia Diego Correia Sodre 0.00

União da Vitória, 14 de fevereiro de 2022

* O original encontra-se assinado

Lorena Izabel Lima
Presidente

Elizandro Fochesatto
Membro

Paulo Mauricio Centenaro Bueno
Relator